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Name des Geehrten
BADURA-SKODA Paul

BLAT Ferdinand
BOHUSLAWEK Karl

BROTZENBERGER Otto
DANZER Georg

DAVID Anton

DE BALL Leo, Dr.
DEUTSCH Gustav DI
DEUTSCH Walter

DIMT Christine (geb.
Busta)

EDELBAUER Franz
FRANKOVSKY Johann

FRIESENEGGER Heinrich

GASSER Johann

GMEINER Rudolf, Prof.

4> FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof OTTAKRING

Beruf, Funktion
Pianist
Februaropfer 1934

Wohltater, Sekretéar d. Kronprinzen
Rudolf

Eisendrehergehilfe
Schrammelmusiker
Gemeinderat, Stadtrat

Astronom

Filmavantgardist
Musikwissenschaftler, Komponist

Lyrikerin

Pfarrer, Wohltater
Textdichter, Komponist

Februaropfer 1934

Industrieller

Priester (fand bei der Rettung eines
Schulers den Ertrinkertod)

06.10.1927
17.10.1888

1836

17.01.1891
21.03.1848
23.04.1849
23.11.1853
19.05.1952
29.04.1923

23.04.1915

18.03.1854
1888

1891
18.05.1847

1874

April 2025

Geburtsdatum | Sterbedatum

25.09.2019
12.02.1934

08.10.1886

17.09.1911
28.9.1893
21.12.1924
12.12.1916
02.11.2019
13.01.2025

03.12.1987

14.12.1911
15.01.1945

1934
16.7.1896

18.12.1924

Gruppe
9

4
NK

13
3
6

15

11
3

3A

NK
5

4

NK

Reihe

15

Nummer
10

523

244
MS

4A



Name des Geehrten

16 GIRK Kurt

17 |HOBLING Franz
18 HODINA Karl

19 |[HORNIG Josef

20 HOVEN Adrian

JOACHIMOVITZ Robert,
Univ.Prof. Dr.

22 JOACHIMSTHALER Franz
23 KADERKA Josef

21

24 KANTNER Karl

25 KOFLER Gerhard Dr.
26 KRASA Josef

27 |LATSCHKA Adam

28 LAUX Johann Friedrich

29 NAUSCH Walter

4> FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof OTTAKRING

Beruf, Funktion

Wienerliedsanger

Hofschauspieler, Opernsanger
Musiker

Volkssanger, Schriftsteller,
Liederdichter

Schauspieler, Regisseur,
Filmproduzent

Universitatsprofessor i. R.

Werkzeugschlosser

Musiker, Textdichter

Obmann des Verbandes der
freiwilligen Feuerwehren Wiens

Schriftsteller
Februaropfer 1934
Pfarrer

Pfarrer, Gemeinderat

Bundeskapitan des 6sterr.
Fulballbundes

22.05.1932

09.09.1886
07.06.1935

11.05.1861

18.05.1922

06.02.1892

01.01.1892
22.06.1910

08.08.1850
11.02.1949
1911

05.06.1847
03.06.1846

05.02.1907

April 2025
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08.02.2019

14.02.1965
24.03.2017

03.08.1911

08.04.1981

13.07.1970

21.09.1911
18.01.1993

18.12.1925
02.11.2005
17.04.1905

03.07.1905
27.01.1911

11.07.1957

Gruppe
1

J

12

20

32

13
MK

22
NK
NK

22

Reihe
3

21

19

30

10

24
15
15

Nummer

U6

57
16

39

14

25

5/6

1A

28



Name des Geehrten
30 POLLITZER Johann
31 RAITMANN Josef

32 REHOR Grete

33 SCHMID Johann August
34 SCHORG Emmy
35 SCHOOF Heinrich, Prof.

36 SCHUHMEIER Franz

37 SEVER Albert

38 SIEGEL Franz
39 \ULLREICH Franz

40 VOLKERT Karl

41 WOGERBAUER Franz
42 ZAGORSKI Antonin, von
43 ZIMMERL Johann

4> FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof OTTAKRING

Beruf, Funktion

Politiker

Hornist, Feuerwehrmann
Bundesminister a.D.

Wienerliedersanger
Schauspielerin
Komponist, Chormeister

Reichs- und Landtagsabgeordneter,
Gemeinderat

Landeshauptmann, sozialdemokrat.
Politiker

Stadtrat, Gemeinderat

Altgemeinderat

Nationalrat, Prasident des
Fortbildungsschulrates

Geschaftsdiener
Architekt, Burgermeister Ottakring
Widerstandskampfer

02.10.1871

26.2.1876
30.06.1910

01.12.1897
12.03.1930
23.10.1865

11.10.1864

24.11.1867

15.06.1876
22.07.1881

11.02.1868

09.03.1865
10.05.1838
01.09.1912

April 2025
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12.11.1965

15.07.1912
28.01.1987

31.12.1987
12.06.2020
18.07.1939

11.02.1913

12.02.1942

30.10.1927
07.02.1958

24.02.1929

30.09.1911
28.03.1902
10.05.1944

Gruppe

2

13
4

33
6
3

14

14

13

27

Reihe

22

11

27

Nummer

16

14
6

32
1
5

1/2

12

19

39



4> FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen
am Friedhof OTTAKRING

April 2025

Name des Geehrten Beruf, Funktion Geburtsdatum | Sterbedatum Gruppe Reihe Nummer

ZELLULOIDEXPLOSIONS-

44 |OPFER in der Fabrik NK 11 1
Sailer (6.6.1908)
AUFNER Anna Hilfsarbeiterin 26.03.1889 06.06.1908 NK 11 1
BLAHUSCHEK Anton Hilfsarbeiter 1891 06.06.1908 NK 11 1
ECKERT Karoline Hilfsarbeiterin 14.10.1883 06.06.1908 NK 11 1
ENGELBERGER Anna Hilfsarbeiterin 1893 06.06.1908 NK 11 1
HAMERDL Rosa Hilfsarbeiterin 1885 06.06.1908 NK 11 1
HARTING Franziska Hilfsarbeiterin 1892 06.06.1908 NK 11 1
HIPFINGER Stefanie Hilfsarbeiterin 07.04.1893 06.06.1908 NK 11 1
HUBER Marie Hilfsarbeiterin 30.09.1893 06.06.1908 NK 11 1
HUMMER Emma Hilfsarbeiterin 1892 06.06.1908 NK 11 1
MOSER Anna Hilfsarbeiterin 17.05.1877 06.06.1908 NK 11 1
POPULORUM Hermann Hilfsarbeiter 18.01.1860 06.06.1908 NK 11 1
SACHNIK Franziska Hilfsarbeiterin 1861 06.06.1908 NK 11 1
SCHNATTINGER Johann | Hilfsarbeiter 1848 06.06.1908 NK 11 1
STEPANEK Karl Hilfsarbeiter 1883 06.06.1908 NK 11 1
WOLFSCHUTZ Maria Hilfsarbeiterin 1891 06.06.1908 NK 11 1



